
PK.0012.3.2024.VII                              PROJEKT 

Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

 Rady Gminy Kaliska 

z dnia 09 września 2024 roku  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Malinowski Zbigniew - Przewodniczący Komisji 

2. Dywelski Józef  - Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Babińska Wiesława - Członek Komisji 

4. Cywiński Piotr  - Członek Komisji 

5. Knitter Janina  - Członek Komisji 

6. Pawłowski Grzegorz - Członek Komisji 

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15:30 w sali narad Urzędu Gminy Kaliska.  

 

Ad.1 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Malinowski przywitał przybyłych i przedstawił 

porządek obrad.  

 

Tematyka obrad przedstawiała się następująco: 

1. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 

25.06.2024 r.  

3. Kontrola dwóch zadań inwestycyjnych „Modernizacja Stacji wodociągowej  

w Cieciorce i przepompowni ścieków PS-3 wraz z budową nowych sieci wodno-

kanalizacyjnych w Gminie Kaliska” oraz „Modernizacja stacji wodociągowej  

w Piecach”.   

4. Sprawy organizacyjne.  

5. Wolne wnioski.   

6. Zakończenie posiedzenia.       

       

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Malinowski zapytał o uwagi do protokołu Komisji 

Rewizyjnej nr 2/2024 z dnia 25.06.2024r.  

 

Wobec braku uwag do zapisów w protokole został on przyjęty 5 głosami „za”, 0 „przeciw”,   

1 „wstrzymujący się”. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Malinowski poprosił aby pracownik Urzędu Gminy 

przybliżył zakres prac dotyczących wykonania dwóch zadań inwestycyjnych „Modernizacja 

Stacji wodociągowej w Cieciorce i przepompowni ścieków PS-3 wraz z budową nowych sieci 

wodno-kanalizacyjnych w Gminie Kaliska” oraz „Modernizacja stacji wodociągowej w 

Piecach” 
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Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki powiedział, że Pan Andrzej Sabiniarz Kierownik 

Referatu Ochrony Środowiska i Infrastruktury przybliży zarys finansowy jak i poszczególne 

etapy realizacji inwestycji. Wartość umowy to prawie 8 mln złotych. Dofinansowanie 

inwestycji dotyczące stacji wodociągowej w Piecach wynosiło 80% a inwestycji  dotyczącej 

Stacji wodociągowej w Cieciorce i przepompowni ścieków PS-3 wraz z budową nowych sieci 

wodno-kanalizacyjnych w Gminie Kaliska wynosiło 95%.  Zadania zostały wykonane  

z należytą starannością. 

 

Następnie Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Infrastruktury Pan Andrzeja Sabiniarz  

przedstawił informację dotyczącą inwestycji. 

 

Po przedstawieniu informacji na powyższe zagadnienia radni zadawali pytania i zapoznawali 

się z dokumentacją. Radni poprosili o możliwość udostępnienia dokumentacji do wglądu  

w dłuższym okresie czasu, aby móc dokładnie się z nią zapoznać oraz o umożliwienie 

obejrzenia inwestycji w terenie. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Zbigniew Malinowski zaproponował 

aby kontynuacja kontroli odbyła się 17 września 2024 roku o godzinie 15:30. Posiedzenie 

Komisji rozpocznie się przy Stacji Wodociągowej w Piecach. Następnie radni pojadą obejrzeć 

Stację Wodociągową w Cieciorce. Po obejrzeniu inwestycji w terenie kontynuacja 

posiedzenia Komisji odbędzie się w Sali narad Urzędu Gminy Kaliska.  

 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Malinowski poprosił o przegłosowanie powyższej 

propozycji. Radni 6 głosami „za”, 0 „przeciw”,  0 „wstrzymujących się” przyjęli propozycję 

dotyczącą przedłużenia kontroli inwestycji. 

 

Radny Piotr Cywiński zapytał, czy jest możliwość aby przed każdą kontrolą członkowie 

Komisji mogli zapoznać się z dokumentacją dotyczącą danej inwestycji i na Komisję mogli 

przyjść przygotowani.  

 

Wójt Gminy Sławomir Janicki poinformował, że dokumenty nie są skanowane. Radni mogą 

w godzinach pracy Urzędu Gminy zapoznać się z dokumentacją u pracownika Urzędu. 

Wójt Gminy powiedział, że do każdej inwestycji jest umowa z inspektorem nadzoru. 

Pracownicy Urzędu nie będą w stanie odpowiedzieć na wszystkie szczegółowe pytania.  

W takiej sytuacji trzeba by było zaprosić na spotkanie Inspektora nadzoru.   

 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Malinowski podsumował, że do dnia 17.09.2024r. radni 

mogą zapoznać się z dokumentacją dotyczącą omawianych inwestycji i na następnym 

posiedzeniu rozpoczną wypracowywać protokół i wnioski z kontroli. 

 

Wójt Gminy Sławomir Janicki poprosił, aby radni którzy będą mieli pytania przekazali je 

wcześniej pracownikowi Urzędu. Na następną Komisję można byłoby przygotować 

odpowiedź.  

 

Ad. 4 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Malinowski poinformował, iż w związku z ustaleniami 

kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 17.09.2024r.  
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Następnie powiedział, że zgodnie z inicjatywą radnego Zbigniewa Toporowskiego 

wystosował zapytanie do radcy prawnego Urzędu Gminy Kaliska w sprawie kontroli OSP. 

Przedstawił opinię Pani mecenas do wglądu radnym. 

 

Radny Grzegorz Pawłowski poprosił, aby opinię udostępnić radnym w formie 

elektronicznej. 

 

Ad. 5 

Radny Grzegorz Pawłowski powiedział, że opłata za wywóz odpadów od domków 

letniskowych jest niesprawiedliwa w stosunku do mieszkańców gminy. Wczasowicze nie 

mogą zawozić na PSZOK np. telewizorów, kanapy, itp. Trzeba się zastanowić gdzie 

wczasowicze mają wywieźć te śmieci? 

 

Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kaliskach Pan Wojciech Pomin 

poinformował, że to wynika z Uchwały Rady Gminy.  

 

Radny Grzegorz Pawłowski złożył wniosek aby znaleźć rozwiązania w celu ograniczenia 

ilości śmieci w lasach. 

 

Radny Piotr Cywiński zapytał jaki jest cel polityki segregacji odpadów. Trzeba coś w tej 

kwestii wypracować. Czy segregacja się opłaca? 

 

Wójt Gminy Sławomir Janicki powiedział, że segregacja odpadów się opłaca. Nie płacimy 

kar i mniej płacimy za odpady posegregowane. Na razie PSZOK nie może zarabiać, gdyż 

budowa była sfinansowana ze środków unijnych.  

 

Radny Grzegorz Pawłowski powiedział, że celem budowy PSZOK miało być ograniczenie 

kosztów aby mieszkańcy płacili mniej za wywóz odpadów.  

 

Radny Piotr Cywiński złożył wniosek aby radni odbyli w najbliższym czasie dyskusję na 

temat co zawiera polityka segregacji odpadów  i czy jest ona prawidłowo realizowana. 

 

 

Ad. 6 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godzinie 17:10 

 

Szczegółowy przebieg posiedzenia Komisji Rewizyjnej zawarty jest w pliku elektronicznym 

stanowiącym załącznik do protokołu.  

 

 

    Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

                                   

   Zbigniew Malinowski 
 

 

Protokół spisała: 

Iwona Cherek 


